
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 
СОВЕТЫ 

 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 

Об организации и назначении публичных слушаний по проекту решения 

Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О внесении 

изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аючевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан» 

 

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О 

местном самоуправлении в Республике Башкортостан», руководствуясь 

Уставом сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении 

Аючевский сельсовет муниципального района  Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан от «20» апреля 2016 г. № 44, Совет сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан р е ш и л:  

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения 

Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и 

дополнений в Устав сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» на 

20 февраля 2023 года в 10 час. 00 мин., место проведения – Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Аючево, ул. Янаульская, дом 47А 

(Административное здание сельсовета). 

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 

по проекту решения указанному в п.1, в следующем составе: 

- Торбин Константин Евгеньевич – председатель постоянной комиссии 

Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан по социально-

гуманитарным вопросам, благоустройству и экологии, земельным вопросам 



- Насыров Азамат Мидхатович - депутат Совета сельского поселения 

Аючевский сельсовет - заместитель председателя комиссии; 

- Муравьева Регина Радиковна - депутат Совета сельского поселения 

Аючевский сельсовет – секретарь комиссии;  

члены комиссии: 

- Бурангулова Альбина Мусаевна - депутат Совета сельского поселения 

Аючевский сельсовет. 

- Габбасова Нина Владимировна, управляющий делами администрации 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан. 

3. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан по проекту указанному в п.1 решения, направляются 

в администрацию сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (по адресу: 453142, 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Аючево, ул. Янаульская, 

дом 47А) или на эл.почту 35.ayuchevo@bashkortostan.ru  в период со дня 

обнародования настоящего решения до 19 февраля 2023 г.  

4. Настоящее решение, проект решения Совета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан» обнародовать на 

информационных стендах сельского поселения Аючевский сельсовет 

Аючевский и разместить на официальном сайте сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан https://ayuchevo.ru/  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета по социально – гуманитарным вопросам, 

благоустройству и экологии, земельным вопросам.  

 

 

 

 

Глава сельского поселения   

Аючевский сельсовет                                                          И.Ф. Сарбулатов 

«06» февраля 2023 года  

№ 184 

с. Аючево 

 

mailto:35.ayuchevo@bashkortostan.ru
https://ayuchevo.ru/

